[enapTaMeHT 06pa3oBaHuMs, HAYKM 1 MOMOAEXKHOM NONUTUKN
BopOoHEeXCKoW 061acTu

MPNKA3

MEOT S'/SO
BopoHex

OO0 yTBeEpsieieHNN Pe3yIbTaTOB MOHUTOPUHIA 3)(PEKTUBHOCTH
[EeATENIbHOCTU PYKOBOAUTENEN OpraHm3aLnii 4ONOTHUTENbHOro 06pasoBaHNs
BopoHexckoi ob6nactn B 2020 roay

B cooTBeTCcTBMM C MpuMKasoM JenapTtamMeHTa 00pas3oBaHWUA, HaykKn U
MOJIOAEXHON NONNTUKN BopoHexckoin obnactm or 16.10.2020 r. Ne 956 «O
NpoBeAeHNN  MOHUTOPUHIa 3MPEKTUBHOCTU  AeSATENbHOCTM  PyKOBOAUTESNEN
opraHmMsaunini  AONONHUTENBHOIO 06pa3oBaHMA BopoHexckoi obnactu B 2020
rogy», C LeIbl0 MOBbIWEHNS KayecTBa YCNyr B cdepe AOMNOSHUTE/IbHOro
obpazoBaHWsl,  BHeApeHUs  nNokasatene  3MMPEKTUBHOCTU  [eATe/lbHOCTU
opraHmM3aumini - AONOHWUTENbHOTO  o6pasoBaHWS, a Takke  obecrnevyeHus
NH(OPMALOHHOIO Y MOHUTOPUHIOBOr0 CONPOBOXAEHWS BHEAPEHUSA MEXaHW3MOB
3(h(heKTMBHOr0 KOHTPaKTa C PYKOBOAUTENAMMU U 3aMECTUTENIAMU PYKOBOAUTENEN
opraHmM3aunii 4onoNHNUTENbHOro 06pasoBaHNS
npuMkKasbliBalo:

1 YTBEepAUTb WUTOrM  MOHUTOPUHra 3MPEPEKTUBHOCTU  [eATeSIbHOCTU
PYKOBOAUTeNEe opraHmMsaumini - LONONHUTENbHOIO 06pa3oBaHUsi BOpPOHEXCKOW
obnacTtu 3a 2019-2020 y4ebHbIiA roa.

2. PekomeHAoBaTb PYKOBOAUTENAM OPraHOB MECTHOrO CaMOYyrMpaB/ieHUs,

OCYLLECTBAAOLLIMX YNpaBneHne B chepe 06pa3oBaHUsi BOpoHeXcKoli o6nacTu:



2

2.1. PaccMOTpPeTb BO3MOXHOCTb MOOLLUPEHUSI PYKOBOAUTENEN YUpEXAeHWIA
A0MNONHUTE/IbHOrO  06pa3oBaHUst MO  UTOraM MOHMTOPUHIa  3((EKTUBHOCTM
AeATeNbHOCTU pyKoBOAMTENEel OpraHM3aLuiic A0N0THUTENIbHOrO 06pa3oBaHuS.

2.2. [loBecTn [0 CBefleHMs MO/BEOMCTBEHHbIX OpraHM3aLuii pesynbTaTbl 1
peKoMeHJaUuMM Mo  UToraM  MOHUTOPUHra  3(heKTUBHOCTM  AeSTENIbHOCTU

pyKOBOAMTEHGM OpFaHI/I3aLI,I/II7I OOMOSIHNTE/IbHOIO O6pa3OBaHI/IF| cornacHo
NPUNO0XEHNIO.

3. KOHTpO/b 3a WCMNO/IHEHMEM MpUKasa BO3/IOXKUTb Ha 3aMeCcTUTenNd

PYKOBOAUTENA [AenapTaMeHTa 00pa3oBaHWUsl, HayKM W MOMOAEXHOW MOUTUKMA
BopoHexckor o6nactn H.B. Canory6osy.

PykoBoguTenb fenaptaMeHTa O.H. Moconos
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N

YTBEPXXAEHDbI
NpMKasom genapTameHTa
006pa3oBaHus, HaAyKu n
MOMOAEXHON NOMNTUKU
BopoHexcKon ob6nactu

Pe3ynbTaTbl MOHUTOPUHIa 3WPEKTUBHOCTU AeATENIbHOCTU
PYKOBOAUTENEN opraHmn3auunii 4ONONHUTENBHOIO 06pa3oBaHmA
BopoHexckoi 06nactu (LLeHTpbI, 4BOPLbI, AOMa, CTaHLWN)

MyHMuMNanbHbIN
paiioH/roposcKom
OKpYT

BopoHex

JINCKNHCKUIA

BopoHex

BopoHex

BopoHex
Bobposckuin
BopoHex
BopoHex

BopoHex

BopoHex

BopoHex

HoBoBOpOHEeX

3a 2019-2020 y4ebHbIV rof

HanmeHoBaHWMe

MBY A0 LleHTp pa3sutnsa
TBOPYECTBa [eTeN M FOHOLLIECTBA
«CNYTHUK»

MBY 00O «JIMCKNHCKNiA LIeHTp
pa3BUTUS TBOPYECTBA»
MBY A0 LleHTp
[0MNOMHUTENbHOIO 06pa3oBaHnA
«Co3Be3ane»

MBY OO LleHTp
[OMONMHUTENbHOro 06pa3oBaHmA
«PeasibHas LLKOa»

MBY A0 Oom fetctea n
FOHOLLeCTBa
MBY [0 BobpoBCKWUiA AETCKO-
FOHOLLECKMIA LIEHTpP «Pagyra»
MBY [0 [1eTCKO-HHOLLECKWIA
LeHTP
MBY OO [sopey, TBOpPYECTBa
[leTein N MOJIOAEXNn
MBY [0 LeHTp pa3suTns
TBOPYECTBa AeTel N FOHOLLECTBA
MBY [0 LleHTp pa3sutma
TBOPYECTBa [eTei 1 FOHOLLIECTBa
«Papyra»

MBY [0 «[eTCKuin 3Konoro-
B1OOrNYecKnin LEHTP «POCTOK»
MKY 00 «[JoM AeTCKOro
TBOPYECTBA FOPOLCKOro OKpyra
ropoz, HoBOBOPOHEX»

KonnyecTBo
6annos

110,5

108

107,5

106,5

105,5
105
104,5
104,5

104,5

97

92

92

KoathdpnumeHT

0,7

0,7

0,7

0,7

0,7
0,7
0,7
0,7

0,7

0,6

0,6

0,6



1

14

15

16
17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

BopoHex

BopoHex

HoBoxonepckuii

[MaBnoBCKUA

BopoHex

Kanaueesckui

MaBnoBCcKUi

Bopucorne6ekumin

OCTpOroXcKuii

Boryyapckuia

OnbX0BaTCKUIA
Bobposckui

BopoHex

BopoHex

Bopucorne6ekumin

PamoHcKuiA

AHHUHCKUIA

BopoHex

MBY A0 Jom nnoHepos u
LLKO/IbHNKOB

MBY A0 LleHTp
[ONOMHUTENbHOIO 06pa3oBaHUA
«PogHWUK»

MKY A0 «LleHTp
[I0NOTHUTESIbHOIO 06pa3oBaHuUsA
LeTen»

MKY [0 «['aBnoscKasa cTaHUuA
OHbIX HaTypPasINCTOB»
MBY [0 LleHTp pa3sutns
TBOpYECTBa [eTeN N FOHOLLECTBA
«Kpblnatblii»

MBOO OO LleHTp TBOpYecTBa

MKY [0 «[MaBnosckmin Jom
[leTCKOro TBOPYEeCTBay
MBY [0 Bopucornebekuin
LIEHTP BHELLKO/bHOM PaboThbl
Bro
MKY [0 «OcTporoxxckum
LieHTP JETCKOro TBOpYeCcTBa»
MKY OO «Bory4yapckuia
paioHHbIN LIeHTp feTckoro
TBOpYeCTBa»

MKY OO OnbxosaTckuia [lom
MMOHEPOB U LLKO/IbHUKOB
MKY [0 BobpoBcKasi CTaHUMA
FOHbIX HAaTypPa/INCTOB
MBY [0 [om getckoro
TBOpYecTBa
MBOY [0 «opoAcKoi LieHTp
NPOeCCNOHa/ILHOM OpUEHTaLMN
06yyaroLLMXCs»

MBY A0 BIro LleHTp
«CoupanbHaa aganTtauus
MOJIOZEXM»

MKY A0 «[lom geTckoro
TBOpYeCTBa»

MBY AHHUHCKWIA LUEHTP
[ONOSTHUTENBHOr0 06pa3oBaHMs
«PUTM»

BY A0 BO «LeHTp
NHXXEHEPHbIX KOMNETEHUMIA
[leTei N MONoAEXN
«KBaHTOPUYM»

a

90,5

90

90

89,5

89

86,5

86

86

84,5

82

80

79,5

79,5

79

79

0,6

0,6

05

05

05

0,5

0,5

0,5

0,5

05

05
05

0,5

05

05

05

0,5

05



31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

44

45

46

47

48

49

50

Hosoxonepckui
X0X0/MbCKMI

ByTypnnHoBCKuMiA

BopoHex

KameHcKkuiA

MoaropeHcKnia

TanoBCKUA

"pr1baHOBCKMIA

BepxHexaBCKuiA
HoBoycMaHCKNiA
MoBOPUHCKMIA

JINCKNHCKMIA

PenbeBckuii

BopoHex

"prbaHOBCKMI

CeMunyKcKnin
MaBnoBCKWIA
PoccoluaHcKkuia
HwXHeaeBULKWIA

KaHTemnpoBCKuin

MKY [0 «CtaHUuA HOHbIX
HaTypa/InCTOB»
MBY A0 «[om AeTcKoro
TBOpYeCcTBa»

MBOY [0 ByTypn1HOBCKWIA
[OM fieTcKoro TBOpYecTBa
MBY A0 LleHTp Hay4HO-
TEXHNYECKOro TBOPYECTBa AeTel
M OHOLLeCTBa « TexHorpaa»
MKY [0 «LleHTp pa3sntma
TBOPYECTBa AeTeN U
tOHOLLECTBa»

MKY OO «[MogropeHckmia [lom
[ETCTBA U HOHOLLECTBa»
MKOY OO0 TanoBCcKMIn AeTCKO-
FOHOLLECKMIA LEHTP UMEHU
Twutosa HO.T.

MKY A0 «prbaHOBCKNIA LIEHTP
[leTCKOro TBOpYeCTBa»
"prbaHOBCKOro
MYHULMNa/IbHOMO paioHa
MKY 00 «[lom TBOpYecTBa
[eTen 1 NoAPOCTKOB»
MBY OO «[1eTCKO-tOHOLLECKWIA
LeHTP»

MKY [0 «LleHTp BHELLKO/bHOM
paboTbI» r. MOBOPUHO
MBY [0 «LIeHTp TeXHNYeCcKoro
TBOpYeCTBa»

MKY OO Penbesckoro
MYHULIMMNa/TbHOMO panoHa
BopoHexckoi 06nactu «LeHTp
[0MNOSTHUTENBHOrO 06pa3oBaHNUS»
MBY A0 CtaHumMA OHbIX
TEXHMKOB Ne3
MKY A0 «[prnbaHOBCKNA
[ETCKO-HOHOLLECKUIA LLEHTP»
"prbaHOBCKOro
MYHMLIMN&/IbHOrO painoHa
MKY [0 CemunyKckuii
paioHHbIN [1Bopew, TBOpYeCTBa
MKY OO «[MaBnoscKasa cTaHUuA
FOHbIX TEXHMKOB»
MKOO [0 craHLuA FOHbIX
HaTypanucToB . PoccoLun
MKY A0 «HwKHeaeBNLIKWIA
JOM NMOHEPOB 1 LUKO/IbHNKOB»
MKY 00O KaHTeMUPOBCKUIA [OM
[LeTCKOro TBOpYecTsa

78,5
78,5

7

7

7

77

76,5

76

74,5
74,5
74

71

71

70,5

70

69,5
69
68,5
68

66,5

0,4
0,4

0,4

0,4

0,4

0,4

0,4

0,4

0,4
04
0,4

0,4

0,4

0,4

0,4

0.4
0,4
0.4
03

0,3
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52

4

55

56

S7

58

59

60

61

62

4

MKY [0 «CtaHUmMs FOHbIX

PamoHcKumn HATY PAMCTOB 64,5 0,3
. MKOO A0 Aom petcTsa n
PoccoLLiaHeKY toHoLLecTBa I. PoccoLuu 64,5 03
MKY [0 «BopobbeBCKUiA
Bopo6beBCKUiA LleHTp pasBnUTMA TBOPYECTBA 62,5 0,3
[leTel 1 IOHOLWECTBay
MBY 00O «bopucornebckuia
Bopucorne6eKi ACTCKIV 03A0POBITTENBHO- 61,5 03
06pasoBate/ibHbIN LIEHTP
«Qpy>x6a»
o MKY [0 NeTponaBnoBcKuii
NeTponasnoBCKNN [10M [IETCKOTO TBOPYECTBA 60,5 0,3
TepHOBCKMiA MKY OO «TepHosckuiA [om 60 03
[IeTCKOro TBOPYECTBa»
KawmpeKuii MKY OO «LleHTp feTckoro 59 03
TBOpPYECTBa»
o MKOO O cTaHUuA HoHbIX
PoCCOLLIaHCKMM TEXHUKOB I.PoccoLun 59 03
TIVICKUHCKM MKY OO «[asblaosckuit LIeHTp 55 0.2
pasBUTUS TBOPYECTBA»
BepXHEMaMOHCKMA MKY [0 «/[lgopew, geteii n 49 0,2
FOHOLLIECTBA»
SDTUNLCKYIA MKY OO «3pTunsckuit [lom 49 0.2

[IeTCKOro TBOp4ecTBa»
MKY OO cTaHUns HOHbIX
CeMUNyKCKUiA TEXHNKOB . CeMUyKu 44 01
BopoHeXXcKol 061acTu.

Pe3ynbTaTbl MOHUTOPUHTA 3PHEKTUBHOCTU LeATENIbHOCTMU
PYKOBOAMTENEN OpraHmn3aLnii JONONHUTENbHOro 06pa3oBaHuns
BopoHexckoii o6nactn (AKOCLU) 3a 2019-2020 yuebHbIN rof

MyHUUUNaIbHbIA
yHni Konnyectso

paiioH/ropoackom HanmeHoBaHWe 6a/1/10B KoahdpmumeHT
OKpyr
MKOY 004 «[eTcko-
X0OX0/NbCKNA FOHOLLIeCKast CMOPTUBHAsA LLKO/Ia 107 0,7
X0X0/bCKOro pamoHa»
MBY O HosoycMaHCKOro
o MYHLIMMNa/IbHOMO paioHa 101,5
HoBoycmaHckni «LleHTp pa3BUTUA (N3NYECKON 06
Ky/IbTYpbl 1 CNOPTa»
BOBOBCKMIA MKY 00 bob6posckas AHOCLU 01 05

nm. B.J1. MaTKnHa
MKY OO0 «JeTCKO-HoHOLLeCcKas
HoBoBOpOHEeX CMOPTMBHaA LLIKOMA FOPOACKOro 89 0,5
OKpyra ropog HoBoBopoHeX»
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14

16

17

18

MBOY [0 «bopucornebckas
Bopuncorne6CkMin - neTcKo-HoHOLLECKas CrIoPTMBHAS

LKONa»
MKY OO Cemunnykckasa AeTCKO-
CeMUNYKCKUIA FOHOLLIECKasA CMOPTMBHAA LLKOa
eMHOBOPCTB
Ta/OBCKM MKOY OO Tanosckasa AeTCKO-

FOHOLLIeCKas CMOPTUBHAsA LUKONA
MKY [0 «KameHcKas feTCKo-
FOHOLLIeCKas CMOPTMBHaA LLKONa
KameHckui nveHn I'.B. CylikoBsa»
KamMeHCKOoro MyH1UupMnansHoro
paiioHa BopoHeXcKol 06nacTtn
MKY OO «[eTcko-toHoLLecKas
JINCKMHCKNIA CMNOPTMBHaA LLKO/A
«BocToyHasa»
MKOY A0 Kana4yeecBkas
KanaueeBckuin [leTCKO-HOHOLLIECKAsA CMOPTMBHAA
LIKona
MKY [0 [eTcKo-toHoLlecKas
CMOpPTUBHaA LLKO/A
MKY [0 BepxHexasckas
[eTCKO-HOHOLLECKasi CNOPTUBHasA
LLKOMa BepxHexaBcKoro
MYHULIMNa/IbHOMO paioHa
MKY A0 Cemunykckasn AeTCKo-
FOHOLLIECKAs CMOPTUBHAA LLKONA
MKOY [0 [MaBnoBcKas AeTCKO-
FOHOLLIECKAs CMIOPTUBHAA LLKONA
MaBNOBCKOro MyHULMNIbHOIO
paiioHa
MKY [0 «3pTnnbckasa AeTCcKo-
APTUNLCKUIA FOHOLLIECKAsA CNOPTUBHAsA
LLKOMa»
MKY OO «[eTponaBnoBckas
[leTCKO-HOHOLLIeCKas CropTMBHas
MeTponaBnoBCKMI LKona NeTponasoBcKOro
MYHLIMNabHOMO panoHa
BopoHexkckor 061acTu»
MKY OO «[leTcko-toHoLLecKas
CMOPTUBHAA LLIKO/Ia»
KaHTemnpoBCKoro
MYHULIMNa/IbHOMO panoHa
BopoHexckoi o6nactu
MKY A0 «[MoaropeHckas
[leTCKO-HOHOLLIeCKas CNopTMBHaA
MoaropeHcKWia LLIKO/1a IMEHU 3aC/Ty>KEHHOI0
macTepa cnopta CCCP [lymuesa
KO.3.» NoAropeHckoro

OCTpOroXxckui

BepxHexaBCKui

CeMUNYKCKnIA

MaBnoBcKui

KaHTeM1poBCKUiA

73

70

69

68,5

68,5

67,5

67

66

60

58,5

57,5

S7

56

56

0,4

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

03

0,3

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2



19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

HoBoxonepckuii

ByTypnnHoBcKuin

AHHUHCKN

BopobbeBcKuii

OnbxoBaTCKUiA

PamoHcKuii

Kawumpckuia

TepHOBCKWIA

BepXHemMaMOHCKNA

MaHNHCKUIA

HwXHeaeBLKNIA

JINCKNHCKUIA

MoBOPUHCKMIA

6

MYHLMNaIbHOMO panoHa
BopoHexckoii 0bnactu
MKY 00O Hosoxonepckoro
MYHLMNaIbHOMO painoHa
BopoHexckoi 0bnactn
«[1eTCKO-HOHOLLECKas
CMOPTMBHAA LUKO/1a»
MBOY [0 byTypnnHoBcKas
[leTCKO-IOHOLLIECKAasA CMOPTUBHAA
LUKONa
MKY [0 «AHHUHCKas OeTCKO-
FOHOLLIECKasA CMOPTUBHAA
LIKONay
MKY [0 «BopobbeBcKas
[leTCKO-IOHOLLECKasA CrOPTUBHaSA
LIKONa»

MBY 10 OnbxoBaTckas
[leTCKO-HOHOLLECKas CropTUBHaS
LIKONa
MKY OO «[leTCKO-tHOHOLLECKas
CMOPTMBHAA LIKO/Ia»
PaMOHCKOro MyHUUMNaIbHOT O
paiioHa BopoHeXcKo 061acTm»
MKY OO «Kawmnpckasa AeTcKo-
FOHOLLIECKas CMOPTMBHasA
LWKoMa» Kawwmpckoro
MYHULMNa/bHOMO panoHa
BopoHexxckoli 0bnactu
MKY [0 «TepHoBCKas AETCKO-
FOHOLLIECKasA CMOPTMBHasA
LUIKO/1a»

MKY [0 «BepXxHeMaMOHCKasA
[eTCKO-FOHOLLIECKasA CMOPTUBHAA
LLIKO/1a BepxHeMamMOHCKOro
MYHMLIMNa/IbHOMO painoHa
BopoHeXcKo 061acTun»
MBOY A0 «[eTcKo-
FOHOLLIECKAsA CMOPTMBHAS LLIKO/1A
«Kauncca» NaHnHCcKoro
MYHULIMMNa/IbHOMO painoHa
BopoHexckor 06nactu
MBY [0 «HwkHeaesMLKan
[LeTCKO-HOHOLLIECKasA CNOPTUBHASA
LIKONa»

MKOY [0 «[aBblgoBcKast
[ETCKO-HOHOLLIECKasA CMIOPTUBHASA
LUKO/Ia»

MKY OO «[MoBopuHCcKas
[leTCKO-HOHOLLECKas CrOpPTUBHaS

55

54

52,5

52,5

51,5

49

48,5

48

44,5

42,5

42

39

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

01

oA

01

01

01

01

01



LLUKO1a»

MKY 00
«CrneypnannsnposaHHas AeTCKO-
32 JINCKMHCKNIA FOHOLLIECKasA CMOPTUBHaA LIKONa 38 0,1
Mo CNOPTMBHON FTMMHACTUKe
nmveHn B.C. PacTtopouKoro»

Pe3ynbTaTbl MOHUTOPUHIa 3)(DEKTUBHOCTU AESATENbHOCTY
PYKOBOAMTENEN OpraHu3aLmin 4ONONHUTENbHOIO0 06pa30BaHuUS
BopoHexckoi obnactu (ALUI) 3a 2019-2020 y4ebHbIN roa

MyHMUMNanbHbIN

o o KonwuyecTs
No  paliOH/ropofcKomn HanmeHoBaHue Oganﬁgs 0 KoatppmupeHT
OoKpyr
o MBY 0 «X0xonbCcKasa AeTCKas
1 X0OX0NbCKUN A A 98,5 0,7
LLIKOJ1a CKYCCTB»
MKY [0 «[pemayeHcKas
. TCKad LK n TB»
X0OX0MbCKUN AeTCKas LLKOMa NCKyCC 76,5 0,5
2 X0X0NbCKOro MyHULUMNAIbHOIO

paiioHa BopoHeXCcKoi 06nacTn



[MpnnoxxeHwne

K NpUKa3sy genaprtaMeHTa
06pa30oBaHns, HayKu U
MOJIOAEXXHOM NONNTUKN
BopoHexckoin ob6nactu

o0 K1 11P20 Ne VY5p

PekoMeHAALUMN NO NTOraM MOHUTOPUHTIA 3 (hEKTUBHOCTU AeATENNbHOCTY
PYKOBOAUTENEN OpraHm3aLnii AON0NHNTENBHOr0 06pa3oBaHUS

B cooTBeTcTBMM C npuKasoM pfenapraMeHTa 00pas’oBaHUA, HaykKn WU
MONOAEXHOM NONUTUKN BopoHexckon obnactm ot 16.10.2020 Ne 956 «O
NPOBEAEHUN  MOHUTOPUHIa 3((EKTUBHOCTU  [EeATENIbHOCTU  PYKOBOAMTENEN
OpraHusauuin  oonosiHUTeNIbHOro o6pasoBaHUsi BopoHexckor ob6nactnm B 2020
rogy» B nepuog c 19 oktabpA no 6 Hos6pa 2020 ropga opraHusauumn
[OMOMHNTENBHOrO  006pa3oBaHUA BOPOHEXCKOM 061acTh, NoABeAOMCTBEHHbIE
fenapTameHTy 00pa30oBaHUSA, HayKU W MOJIOAEXHON MOMUTUKN BOpOHEXCKOW
06M1acTX,  OCYLLECTBU/IN  BHECEHME [aHHbIX B  3/IEKTPOHHYI  CUCTEMY
PENTUHIOBaHWA.

OCHOBHOW  UeNbld  MOHUTOPUHra  3(EKTUBHOCTN  [eATe/lbHOCTU
PYKOBOAMTENEW  OpraHM3aumini - OOMOMIHUTE/IbHOro  0bpas3oBaHMa  (Oanee -
MOHUTOPUHI) £ABNAETCA MOBbIWEHWE KayecTBa YCNyr B ciepe 06pazoBaHUS,
BHeZpeHWe  nokKasaTenen  3(MMEKTUBHOCTM  OeATe/IbHOCTM  OpraHu3auuii
[OMONHUTENBHOIO 06pa3oBaHUA, a TakXke obecrneyeHve WH(POPMALMOHHOIO W
MOHUTOPWUHIOBOIO  COMPOBOXAEHUSA BHEAPEHUA MexXaHU3MOB 3((eKTUBHOIO
KOHTpaKTa C PYKOBOAUTENAMU U 3aMeCTUTENSAMU OpraHm3aumic LONONHUTENbHOIO
obpaszoBaHuS.

B 2020 rogy B MOHUTOpPUHIE MNpPUHAAM y4yacTne 99 opraHu3aunii

OOMOSTHNTE/IbHOIO O6pa3OBaHI/IFI, B TOM ymcne 65 opraHvl3au,|/||‘/’| OONOJ/THNTENBHOIO



00pa3oBaHMA Crneayrowmx BUAOB: LIEHTPbl, ABOPLbI, AOMa, CTaHUMW, a Takxe 2
[IETCKME LLKOSIbl UICKYCCTB N 32 [AeTCKO-HOHOLLECKME CNOPTUBHbIE LLKO/bI.

B cBA3XM C TeM, 4YTO NpU HauucreHUM 6anioB Mo psagy nokasartenein
NPUMEHSETCA CTaTUKO-AMHAMUYECKUIA MOAXO0L, YUYMUTbIBAKOWNIA POCT 3HAYeHWI
nokKasaTesiel B CpaBHEHUM [BYX YUYeOHbIX /IET, B UTOTr0Bble PEATUHIOBbIE TabNNLbI
He BK/IOYEHbl OpraHusauun, QYHKUMOHUPYIOLWME Ha MOMEHT MpOoBeAeHUA
MOHUTOPUHIa MeHee ABYX Y4ebHbIX neT: TAY O BO «PermoHalbHbIA LEHTP
«OpunoH», MKY O «LPT «Pagyra» JINCKMHCKOrO MYHULUUNaNbHOIO paiioHa u
MBY 0O «4H LL» MaHMHCKOro MyHULMNa/IbHOMO panoHa.

B cooTBeTCTBMM C MNPUKa3oM JenaptaMeHTa 06pas3oBaHMA, Hayku W
MOJIOAEXHON MNONNTUKK BopoHexckon obnactm ot 24.09.2020 Ne 882 «O6
YTBEPXAEHMUN MPUMEPHOrO MepeyHs KpUTepueB M rnokasatesniert a(h(heKTUBHOCTU
paboTbl  PYKOBOAUTENSA  OpraHu3auMm  OOMOJIHUTENIbHOro  06pas3oBaHMA
BopoHexckoi obnactv B 2020 rogy» B8 2020 rogy B MOHUTOPWUHT OblIN BBEAEHDI
cnepytoLime N3MeHeHus:

- B KpuTepumn 1 «Pe3ynbTaTMBHOCTb 06pa30BaTe/IbHOM AeATeNbHOCTUY NS
opraHu3auunin BUAOB LeHTPbI, ABOPLbI, A0Ma, CTaHumn n AL, B cOOTBETCTBUM C
PEKOMEHAAUNAMM 3KCMEPTHOro CoBeTa Mo AOMO/HUTENIbHOMY 00pa3oBaHUIO Mpu
fenaptaMeHTe 06pa30oBaHMs, HayKuU M MOJSIOAEXHOM MNOMUTUKN BOPOHEXCKOMN
0611acTK, YyBENMYEHO KOMMYEeCTBO 6anfioB A0 eAMHMUbLI B nokasatenax 1.4, 1.5,
YUUTBIBAOLLMX YMCNEHHOCTb 00y4YaloWMXCA CpefHero M CTapllero LKOJIbHOro
BO3pacTa;

- B CBA3N C HeGNaronpusTHOM 3NMAEMUOSIOTMYECKO 06CTaHOBKOWA
NPEnATCTBYIOWLEA  MPOBEAEHUID  JIETHEN  0300POBUTE/IBHOM  KaMnaHuW B
NnoKasarensix o NpoBeAeHN0 NPOUbHLIX Narepein Ans BCeX BUAO0B OpraHmM3aLmii
[OMONHUTENbHOIO 00pa3oBaHUA BHECEHbl AOMOSIHEHUSA B 4YacTW BO3MOXHOCTMU
y4yeTa NpoBOAMMbIX MPOrpaMM OHJIaH-Narepen;

- M0 aHaiorMmM ¢ ApYyruMu BUAAMW  OpraHu3auuii  AONOSHUTESIbHOMO

O6paSOBaHI/IFI ana  OEeTCKO-HOHOLWECKNX  CNOPTUMBHbLIX  LLIKOJ KpMTGpI/IVI 1
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«Pe3yibTaTUBHOCTL 00pa3oBaTe/IbHOM [eATeNbHOCTU» [LOMOSIHEH MOKasaTensaMu,
YUNTbIBAIOWMMM  KOJIMYECTBO  MACCOBbIX  MEPOMNPUATWUIA,  NPOBEeAEHHbIX
opraHusauvet No ypoBHAM: MYyHULMN&/IbHOM, PermoHa/lbHOM, BCEPOCCUCKOM U
MeXAyHapo4HOM.

CornacHo n. 4.2. npukasa fenapraMeHTa 00pa3oBaHWSA, Hayku U
MOJIOAEXHON NONUTUKN BOpoHeXxcko o6nactm ot 16.10.2020 Ne 956 «O
NPOBeAEHNN  MOHUTOPUHIa 3PQEKTUBHOCTU  AeATe/IbHOCTM  PYKOBOAUTENEl
opraHmM3auUnin  AONONHUTENBHOIO 06pa3oBaHUA BopoHexckoin ob6nactm B 2020
rogy» COTPyAHMKamMn PernMoHanbHOro MOZESIbHOro LeHTpa AOMOSHUTENIbHOMO
obpaszoBaHUs fOeTeli BopoHeXckoin 06nacTy rocyfapCTBEHHOro0 aBTOHOMHOIO
yupexxgeHnss  [OMNOMHUTENbHOro  obpasoBaHMA  BopoHexckoi — obnactu
«PervioHa/ilbHbI LEHTP BbISB/IEHWSA, MOAAEMKKN W PasBUTMUA CMOCOOGHOCTEN W
TanaHToB y AeTei n monoaexun «OpunoH» (ganee - TAY A0 BO «PervoHanbHbIN
LUeHTp «OpWOH») MPOM3BEAEH aHaIMN3 [aHHbIX KOJIMYECTBEHHbIX MOKa3aTesien
OpraHu3auuin - JONOMHUTE/IbHOrO 00pa3oBaHMA  CefyoWwmx  MyHULUNAIbHbIX
06pa30oBaHUIA:

r.o.r. BopoHex  (MyHUUMNabHOE  OHOPKETHOE  yuypexaeHue
[OMNONHNTENBHOIO 06pas3oBaHnst  [eTCKO-IOHOLECKUIA LEeHTP; MyHUUUNaIbHOoe
BroKETHOE yupexaieHue L,0MONHUTENIBHOIO 06pas3oBaHUS LleHTp
[LONO/THUTENBHOIO 06pa3oBaHUSA «PeasibHasa LIKO/ay; MyHULMNAIbHOE BHO4)KETHOE
yupexxaeHne [0noNHUTEIbHOro obpasoBaHns LIeHTp pa3sBUTUA TBOPYECTBA AeTel
N toHowwecTBa «CMYyTHUK);

- B0o6pOoBCKMA  MYHUUMNABbHBIA  paiioH  (MyHUUMNa/IbHOE  BHOKETHOE
yupexaeHne [A0NO/HUTENbHON0 06pa3oBaHUA BOBPOBCKMIA [AETCKO-HOHOLLECKNIA
LUeHTp «Pagyra»);

- JINCKVMHCKMIA  MYHULUMN&NbHBIA  paiioH  (MyHUUMMasibHOe GopKeTHOoe
yupexxgeHne [AOMNOoNHUTEIbHOro 006pa3oBaHUs  «JTMCKUHCKUIA LIEHTP  pasBUTUS

TBOPYECTBAY);
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- CeMUNYKCKNA  MYHULUMNAMbHBIA paioH (MyHUUMNaNbHOE 6GHOIKETHOE
yupexaeHne AoONONHUTENbHOrO obpasoBaHUs «CeMUNYKCKas AeTCKO-HOHOLLIEecKast
CMOPTMBHAs LWWKOMa e4MHOBOPCTBY).

Mo wuToram nposefAeHMs MOHUTOPUHIa, B YacTHOCTM [AOKYMEHTapHOW
NPOBEPKN [OCTOBEPHOCTM MHQOPMaLMW, NPeAoCTaB/IeHHOW OpraHM3aLusMu,
HeobXxoAMMO 0603HauYUTb CreaylolMe PeKOMeHAAUMM MO YYEeTy AaHHbIX Mpuv
3anonHEeHNN NokKaszatenein MOHUTOPUHTa.

B kputepun 1 «Pe3ynbTaTMBHOCTbL 006pa30BaTe/IbHOM AesTeNIbHOCTU»
NnokKasaTeniM, OTpaKalolMe KOMMYECTBO O00YYarLIMXCS, MPUHSBLLUMX y4acTue B
MepONPUATUAX PasINYHbIX YPOBHEN, HEOOX0AMMO 3amno/iHATb, n3beras [ABOMHOMN
noAcyetr o6y4aloLWMXCs, TaK KaK [aHHble [0Ka3aTe/lM pacCUMTbIBAKOTCA O
OTHOLUEHMIO K O06LWEMY KOHTMHIEHTY O00y4alolMXCa M OTpaxatoT A0 ero
aKkTuBa. Takmm 06pa3oM, BCEM OpraHM3aUusiM AOMOSHUTENBHOIO 06pa3oBaHUS
PEKOMEHAYETCS  npopaboTaTb  BHYTPEHHIOK ~ CUCTEMY  y4yeTa  y4yacTus
06yYalLMXCS B MEPOMPUSATUSX MO YPOBHAM, MCK/OYAKOLWYH BO3MOXHOCTb
[IBOVIHOI0 NofcyeTa 06yyaroLLMXCS.

Mpn  3aMoNHEHWM  MNOKasaTenei,  OTpaXawlmX  pe3ynbTaTUBHOCTb
06pa3oBaTeNlbHOM  OpraHM3auuMn Mo y4yaCTUKO B MEPONpUATUAX  Kak
obyvalolMMmcs, TaK W Mnegarornyeckumm  paboTHuMKammn  (kputepuii 1
«Pe3ynbTaTUBHOCTb obpasoBaTenbHOM [EATENBHOCTNY, KpuTepuin 6
«ObecneyeHne  0ob6pasoBaTe/IbHOM  opraHm3aumm KBaSIM(MLIMPOBaHHbIMIN
Kagpamuy») opraHmM3aumnsiMm AonyCcKaamcb OLMOKe NP OTHECEHUM TOTO UM UHOTO
MeponpuaTUA K COOTBETCTBYHOLLEMY YPOBHIO NpPOoBeAEHUS:;
MYHULMNANIbHOMY/MEXMYHULUMNQ/IbHOMY,  PeErMoHasibHOMY/MeXpermoHaibHoOMY,
(heaepanbHoOMy  (BCEPOCCUIMCKOMY) W MexayHapogHomy. CTouT 06paTuTtb
BHMUMaHME, YTO 3a4acTyl MeponpuATUS, UMEKLLMEe CTaTyC BCEPOCCUMACKUX WK
MEeXAYHapOAHbIX, NPOBOASATCS Ha PasHbIX YPOBHSIX, B TOM Yumc/e, MyHULMNa/IbHOM
N PerMoHasibHOM, HO NpW 3ano/IHEHNKN nokasaTenien MOHUTOPUHIa Heo6XoAnMO

YUnTbIBaTb WMMEHHO YPOBEHb MNPOBEAEHUA MEPONPUATUA HE3aBUCMMO OT €ro
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ctatyca. Tak, Npe3naeHTCKME COPEBHOBAHWA MMEKOT CTaTyC BCEPOCCUMCKMUX, HO
npy 3TOM NpeAnonaraeTcs HeCKOSbKO YPOBHEM WX MNPOBEAEHUS: LUKOJbHbIM,
MYHULUMN&MbHBIA, PErnMoHa/ibHbIA W 3aK/IHOYUTENbHBINA  BCEPOCCUIMCKUIA  3Tan.
Mcxoga m3 aToro, obydvarollmecsi, CTaBlUME Y4yaCTHUKaMU WM npusepamu
MYHULUMNANBHOIO  YPOBHSI  BCEPOCCUMCKUX  MPE3NAEHTCKUX  COPEBHOBaHWUM
YUMTbIBAOTCS B COOTBETCTBYIOLIMX  MOKasaTensx  WUCKIKUUTENbHO  Ha
MYHULMNaNbHOM YPOBHE.

MyHuUMNAIbHOMY — GHO[PKETHOMY  YUpPEXOEHU0  AOMOSIHUTENIbHOro
obpasoBaHMs  «CeMUyKCKasi  [ETCKO-HOHOLLIECKasi  CMOpPTMBHAas  LIKONa
eAnHoObopCTB»  PEKOMEHAYETCS  3aK/M0UUTb  [OroBOP  Ha  MeAULMHCKOe
o6CcnyXuBaHMe O00yYalOLMXCSA, UTO SABMSETCHS HEOTHEM/IEMbIM  YC/IOBMEM
opraHmsaunmn y4ebHO-TPEHMPOBOYHOMO NpoLiecca M COPEBHOBAHMIA U OTPAXKEHO B
Kputepun 4 «CosfgaHne KOMGOPTHbIX YCNOBUIA A7 YHaCTHUKOB 06pa30oBaTe/lbHbIX

OTHOLLIEHWI (Neaaroros, 0byyvatoLmMxcs, poanTeneil).



